Se transcribe de forma literal lo manifestado por el accionante en el libelo 

de la demanda: 

1-Que la fiscalía general de la Nación, mediante Acuerdo No. 001 del 03 de 

marzo de 2025 convocó y estableció las reglas del Concurso de Méritos FGN 

2024 para proveer tres mil novecientos noventa y seis (3.996) vacantes de la 

planta de personal de la FGN que pertenecen al Sistema Especial de 

Carrera, de las cuales tres mil novecientos treinta y seis (3.936) son en la 

modalidad de Ingreso y sesenta (60) en la modalidad de Ascenso, adelante 

el Concurso de méritos. 

2-Que dentro de la presente convocatoria pública soy aspirante al cargo 

FISCAL DELEGADO ANTE JUECES DEL CIRCUITO de nivel PROFESIONAL,